
 

 

1 

Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o dílo  

 uzavřené dne 5. 4. 2024 
č. USD2440013 (objednatele) 

 
Dodatek č. 1 k výše uvedené Smlouvě o dílo (dále jen „Smlouva o Dílo“, nebo „smlouva“) byl 
uzavřen níže uvedeného dne v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku (dále jen „Občanský zákoník“) mezi: 

(1) VODA Želivka, a.s. 
se sídlem: K Horkám 16/23, 102 00 Praha 10 – Hostivař,   
IČO: 26496224 
DIČ: CZ26496224 
Spis. zn.: Městský soud v Praze, B 7437 

 XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX  
 XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX 

zapsaná v obch. rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7437 
 jednající ve věcech smluvních: XXXX XXXXX XXXXXX, generální ředitel, na základě 

plné moci 
jednající ve věcech technických: XXXX XXXXX XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX 

 (dále jen „Objednatel“), 

a 

(2) Vysoké učení technické v Brně 
Fakulta stavební (dále jen FAST VUT) 
je součástí veřejné vysoké školy, která vznikla ze zákona (zákon č. 111/1998 Sb.) 
a nezapisuje se do obchodního rejstříku 

IČO: 00216305 
DIČ: CZ00216305 
se sídlem: Veveří 331/95, 602 00 Brno 
bankovní spojení: XXXXXXXX XXXXXXXXXX 
Odpovědný zástupce zhotovitele: prof. Ing. Rostislav Drochytka, CSc., MBA, dr.h.c. 

děkan FAST VUT 
Pověřený pro DČ: doc. Ing. Karel Šuhajda, Ph.D. 
 proděkan pro rozvoj fakulty 
Zástupce pro věcná jednání (řešitel): XXXXX XXXX XXX XXXXXXX XXXXXX 
Řešitelské pracoviště: Centrum AdMaS 
(dále jen „Zhotovitel“), 

(Objednatel a Zhotovitel dále společně jen „Smluvní strany“ a jednotlivě jen „Smluvní 
strana“). 

Objednatel a Zhotovitel mezi sebou dne 5. 4. 2024 v souladu s ustanoveními § 2586 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský 
zákoník“), uzavřeli výše uvedenou Smlouvu o dílo, ke které uzavírají dodatek následujícího 
znění: 

1. PŘEDMĚT DODATKU 

A. Dohodou Smluvních stran se v článku 1. PŘEDMĚT PLNĚNÍ mění rozsah prací dle 

původní Nabídky služeb ze dne 5. 4. 2024, který se rozšiřuje o doplnění znaleckého 

posudku stanovení hodnoty díla o přívodní řady DN 1600 z ÚK Vestec do VDJ 



 

 

2 

Jesenice I dle přílohy č. 1 tohoto dodatku (Nabídka na doplnění znaleckého posudku 

stanovení hodnoty stavby „Želivka – štolový přivaděč pitné vody“). 

B. Dohodou Smluvních stran se v článku 3. CENA ZA PROVEDENÍ DÍLA, OBCHODNÍ 

A PLATEBNÍ PODMÍNKY nahrazuje bod 3.1. novým zněním takto: 

 

3.1 Smluvní strany se dohodly, že Cena díla činí: 970 000,- Kč bez DPH 

Vícepráce nad rámec původní smlouvy 300 000,- Kč bez DPH 

 

Cena celkem dle Smlouvy o dílo ve znění Dodatku č. 1: 1 270 000,- Kč bez DPH 

(slovy: jeden milion dvě stě sedmdesát tisíc korun českých bez DPH) 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ostatní ustanovení uvedené Smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají beze 
změny. 

2. Tento dodatek je sepsán ve dvou (2) vyhotoveních. Každá ze Smluvních stran obdrží 
po jednom (1) vyhotovení. V případě, že je dodatek vyhotoven v elektronické podobě, 
je podepsán zaručenými elektronickými podpisy zástupců smluvních stran založenými 
na kvalifikovaném certifikátu. 

3. Obě smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 přečetly, s jeho obsahem 
souhlasí, což stvrzují svým podpisem. 

Přílohy dodatku č. 1: 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXX 

 
Za Objednatele:  

 
Za Zhotovitele: 

V Praze dne dle elektronického podpisu 
 

V Brně dne dle elektronického podpisu 

   

XXXX XXXXX XXXXX 
 

doc. Ing. Karel Šuhajda, Ph.D. 

generální ředitel 
 

proděkan pro rozvoj fakulty 

VODA Želivka, a.s. 
 

Vysoké učení technické v Brně, Fakulta 

stavební, Centrum AdMaS 

   

  XXXX XXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXX 

  řešitel 

  

Vysoké učení technické v Brně, Fakulta 

stavební, Centrum AdMaS 

 


